
 

 

Místní akční plán II rozvoje vzdělávání pro území ORP Moravská Třebová 

Reg. číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008654 

Zápis ze setkání Odborného realizačního týmu a Implementačního týmu MAP 

Datum konání: 19. 4. 2020 od 14:45 hodin 

Místo konání: CEV Stolístek, Linhartice 108 
 
Přítomni: viz prezenční listina 
 

Program:  

1) Aktuality projektu MAP II 
2) Seznámení s výsledky evaluace 
3) SWOT analýza – projednání aktualizovaných verzí členy PS 
4) Různé 

Na začátku jednání přivítala Lenka Bojanovská, manažerka projektu, přítomné zástupce Odborného 
realizačního týmu a Implementačního týmu a seznámila je s body programu.  

1) Aktuality projektu MAP II 

Lenka Bojanovská seznámila přítomné s aktuální realizací projektu MAP II. Vzhledem k tomu, že projekt 
se chýlí ke svému závěru, zpracovávají se aktualizace dokumentu MAP II, tvoří se evaluační zprávy a 
připravuje se na ukončení projektu. Přesto nás čekají ještě tři měsíce realizace, ve kterých proběhnou 
ještě aktivity na podporu polytechnické výchovy pro děti MŠ a žáky 1. stupně ZŠ. Žáci 2. stupně ZŠ se 
budou moci seznámit s moderními technologiemi, používanými ve výrobě. Čeká nás vyhodnocení 
reportáží – aktivita Mladý reportér (květen). V květnu by ještě měl proběhnout workshop na téma 
nadané děti a výjezdní setkání malotřídních škol. Na přelomu května a června budou probíhat poslední 
schůzky pracovních skupin k vytvoření Ročního akčního plánu na rok 2022/2023. Projekt bude ukončen 
závěrečným Řídícím výborem a konferencí pro všechny subjekty vzdělávání v území.  
 

2) Seznámení s výsledky evaluace 
 
L. Bojanovská a V. Tinklová seznámily přítomné členy s výsledky evaluačního šetření, které zpracovávala 
externí firma. Evaluace měla za úkol zjistit dopady a přínosy realizace projektu MAP II na území ORP 
Moravská Třebová. Bylo zjištěno několik poznatků:  
- realizace projektu v době vládních opatření kvůli pandemii COVID-19 mělo zásadní dopad na některá 
opatření, nejvíce na vzájemnou spolupráci subjektů 
- většina opatření, která se osvědčila a které jsou žádány i do budoucna jsou: vzdělávání pedagogů, 
setkávání s odborníky, sdílení dobré praxe, práce s technologiemi, metodická podpora a podpora 
pomůckami  
- důležitá pro rozvoj vzdělávání je více hledisková reflexe 
Podrobné výsledky budou zpracovány v poslední evaluační zprávě projektu.  
 
Členové ORT na základě souhrnných výsledků evaluace diskutovali o nasměrování projektu MAP III.  
 
 



 

 

3) SWOT analýza - projednání aktualizovaných verzí členy PS 

SWOT analýza byla tématem jednání pracovních skupin. Podkladem pro aktualizaci SWOT analýzy byl 
aktualizovaný dokument Popis potřeb škol a informace z realizovaných aktivit. Aktualizované SWOT 
analýzy představili vedoucí PS ostatním členům ORT a zdůvodnily jednotlivé návrhy. Protože se jedná o 
nepatrné změny, po projednání SWOT analýz se členové ORT usnesli, že provedené změny nedopadají 
na podstatu příčin problémů ve vzdělávání a tudíž není nutné aktualizovat celý strategický rámec.  
Jednotlivé SWOT analýzy jsou přílohou tohoto zápisu. 
 

4) Různé 

L. Bojanovská diskutovala o realizaci aktivity Mladý reportér s vedoucím PS Polytechnika. Předmětem 
diskuze byl termín a způsob realizace představení jednotlivých reportáží.  

 
Lenka Bojanovská poděkovala přítomným za spolupráci na jednání a poskytnuté podněty pro další 
práci. 
 
Jednání bylo ukončeno v 16:45 hodin.  
 
Zapsala: Veronika Tinklová                                                             Schválila: Lenka Bojanovská 


